
Sestava vytvořena 20.11.2024 v 08:03 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/22. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 10.12.2024

31. Návrh na poskytnutí investičního transferu městské části
Brno-Žabovřesky na realizovanou zelenou střechu na budově
radnice na adrese Horova 28, návrh rozpočtového opatření

Anotace
Z finančních prostředků alokovaných na dotační program na podporu vytváření zelených střech na
území města Brna, je možné poskytnout MČ Brno-Žabovřesky transfer na realizovanou zelenou střechu o
rozloze 115 m2 na budově radnice na adrese Horova 28, pozemek p.č. 2105/1, v k.ú. Žabovřesky.
Celkové náklady na rekonstrukci střechy realizované v říjnu t.r. činily 348.888 Kč, přičemž požadovaný
příspěvek z rozpočtu statutárního města Brna a z rozpočtu Odboru životního prostředí MMB na základě
žádosti o účelový transfer podané ze strany MČ Brno-Žabovřesky činí 172.500 Kč.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje - poskytnutí investičního transferu městské části Brno-Žabovřesky na realizaci
zelené střechy na budově radnice na adrese Horova 28, v celkové výši 172.500 Kč z
rozpočtu města Brna s termínem vyúčtování do 31. 1. 2025;
- rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. ... tohoto zápisu, z důvodu
poskytnutí investičního transferu městské části Brno-Žabovřesky na realizaci zelené
střechy na budově radnice na adrese Horova 28;

 2. ukládá Radě města Brna
zajistit poukázání finančních prostředků městské části až po předložení
smluvní dokumentace k realizaci akce
T: dle usnesení

Stanoviska

Finanční výbor projednal materiál na schůzi konané dne 4.12.2024

Materiál byl projednán na R9/106 konané dne 13. 11. 2024. Návrh usnesení byl přijat.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Strana 1 / 10



Sestava vytvořena 20.11.2024 v 08:03 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Martin Vaněček
vedoucí odboru - Odbor životního prostředí
20.11.2024 v 08:03
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Aleš Doležel
vedoucí úseku - 2. úsek
19.11.2024 v 10:52

Strana 2 / 10



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 4
Příloha (Žádost o transfer včetně objednávky prací - Žabovřesky.pdf) 5 - 9
Příloha k usnesení (RO - KOMA IT MČ Brno-Žabovřesky.pdf) 10 - 10

Strana 3 / 10



Důvodová zpráva 

Odbor životního prostředí MMB předkládá Radě města Brna návrh rozpočtového opatření z ORG 
300199 Investiční transfery OŽP – vytváření zelených střech na poskytnutí investičního transferu 
Městské části Brno–Žabovřesky k realizaci zelené střechy.  

Na základě dřívější výzvy Odboru životního prostředí MMB směrem k městským částem, oznámila MČ 
Brno–Žabovřesky realizaci zelené střechy na budově radnice na adrese Horova 28. Střecha terasy 
radnice byla v havarijním stavu, a proto bylo rozhodnuto o její rekonstrukci, a to s ohledem na více než 
aktuální trend současnosti, kterým je zadržování srážkové vody. Realizace zároveň přispěje k rozšíření 
modrozelené infrastruktury v Brně. 

V současnosti předložila zmíněná MČ žádost o příspěvek na tuto realizaci spolu s objednávkou 
akceptovanou ze strany stavitele. Projekt byl dokončen v říjnu tohoto roku. S ohledem na momentální 
dostatek alokovaných financí na vytváření zelených střech a rovněž vzhledem k pozitivnímu přínosu 
této realizace do plánů města Brna na zvyšování ploch zeleně ve vztahu k adaptačním opatřením 
reagujícím na změny klimatu, shledává Odbor životního prostředí výše uvedený transfer finančních 
prostředků jako vhodný a předkládá tento materiál voleným orgánům k posouzení. ¨ 

Materiál nepodléhá projednání v Komisi životního prostředí. 

Rada města Brna projednala materiál na schůzi R9/106 konané dne 13. 11. 2024 a schválila jej 
jednomyslně 6 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o

v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn

ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

B
o

ře
c
k
ý
 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

--- pro pro nepřít. nepřít. nepřít. nepřít. pro pro pro pro 

 

Materiál byl předložen do finančního výboru konaného dne 4. 12. 2024. 

 

Strana 4 / 10



Strana 5 / 10



Strana 6 / 10



Strana 7 / 10



Strana 8 / 10



Strana 9 / 10



v tis. Kč

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet
k 01.11.2024 rozpočtu + - po  změně

4200 2321 6313 300199 Investiční transfery OŽP - vytváření zelených střech 12 850 -173 12 677
4200 6330 6363 3016 Investiční převody mezi městem a městskými částmi 7 286 173 7 459

Investiční transfer MČ Brno-Žabovřesky – realizace zelené střechy na 
budově radnice na adrese Horova 28

0 173 173

Kapitálové výdaje - přesun

Rozpočtové opatření 

Strana 10 / 10


